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Parathënie 

Të shumta janë historitë, përrallat apo 
tregimet, që mendja e njeriut mbjell dhe vazhdon 
të korrë me shpejtësi që nga kohërat e lashta 
kur lindi perceptimi tij. Ngandonjëherë këto 
tregime ngjasojnë me mite të dimensioneve që 
nuk na përkasin. Por, në këto mite fshihet 
gjithmonë një e vërtetë, dhe shpeshherë duke i 
ushqyer “këto ëndrra”, ato të çojnë nëpër “rrugë 
të pashkelura”, ku dhe vetë truri ynë nuk arrin 
të kuptojë ku mbaron gënjeshtra dhe ku fillon e 
vërteta, duke kërkuar zgjidhjen e enigmës, të 
vetvetes dhe të krijesës universale; ku ëndrrat 
tejkalojnë parametrat e logjikës njerëzore, duke 
kapërcyer kufijtë e duke fluturuar të lirë nëpër 
gjithësi dhe në madhësinë e panjohur, aty ku 
asgjë dhe askush nuk mund të kuptojë apo të 
sugjerojë, aty ku vetëm ti do të dish të hedhësh 
hapin tënd, aty ku nuk mund të gabosh, pasi 
kjo mund të të kushtojë dhe vetë jetën, aty ku
zgjidhja është vetëm një dhe ku, kurrë nuk mund 
të kthehesh mbrapa...! 
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Pikërisht kjo i ndodhi Marenelës, Bijës së 
Hënës, por që tashmë i përket planetit Tokë. Ajo 



duke kaluar mbi një urë, të ashtuquajtur “Ura e 
Gjysmë Hënës”, takoi gjysmën tjetër të saj, Arin, 
Princeshën e Ëndrrave, në Kopshtin e Pafund të 
Dimensionit të 8-të. 
Ari, shumë e gëzuar për këtë takim të papritur, 
i rrëfen Marenelës që një modifikim i ADN-së po 
verifikohej në Tokë dhe duhej lajmëruar 
menjëherë Hairami, Djali i Diellit, i lindur në Tokë, 
falë energjisë dhe dritës së Ani, Qeliza e Bardhë e 
Dimensionit të 8-të, do të vihej në kontakt nga 
vetë ai, sepse pikërisht Hairami, pjesa tjetër e tij, 
do ta fillonte këtë modifikim nga vetja së pari, dhe 
mandej tek e gjithë raca njerëzore. 
Hairami, edhe pse mosbesues, pranoi këshillat 
e Arit dhe kërkoi ndihmën e vëllait, Lehardit 
Djalit të Natës, por nuk ia priste mendja kurrë 
që në Dimensionin e 3-të do të takonte Onitin, 
përbërësin joorganik gjysmën tjetër të tij. Lehardi 
duke konstatuar që çdo gjë ishte reale, filloi 
aventurën e mahnitshme drejt dimensioneve të 
panjohura. 
Dhe ky ishte vetëm fillimi! 
Mes Anit dhe Arit, që i takonin Dimensionit të 
8-të, ekzistonte një lidhje që nga krijimi i botës,
që e tejkalonte imagjinatën njerëzore. Por, kjo 
nuk e ndalte Arin të udhëzonte e t’i jepte zë të 
të ashtuquajturit Hairam, Djalit të Diellit, duke 
e çuar drejt Oktavës Herz të ciklit të jetës, drejt 
evoluimit të tërë njerëzimit!
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